**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta Lucina martyre. Cap[itulum]. xxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mēse iunij occurrētibus

euinc idcirco despectit. Sed deus omnipotēs: ut quatus esset: qui cōtenebarū ostenderet: cōtinuo in campo narniensi: ubi rex erat: coz omni exercitu malignus spiritus spatarium eius inuasit cumq; vexare crudeliter cepit. Qui cuz ante regis oculos ad sanctum episcopum esset adductus: hūc ab eo vir domini facto signo crucis expulit qui in eum ingredyterius non pre sumpsit. Sicq; ab illo die rex barbarus vitrum dei cepit venerari ex corde: quem despiciāt prius iudicabat ex facie. Hic quotidianas hostias deo offerebat: t omnia que habere poterat: in elemosynas pauperum tribuebat. Quadā nocte dominus per visum ciudam eius p̄s bytero apparuit eiq; dixit: vt ad episcopum p̄gens diceret: quatenus ea que ceperat ageret: nec ab inchoatis desisteret. quoniam in natale apostolorum ad se veniret: t tunc sibi mercedē suam redderer. Sed quia dies apostolorum vñcinos erat: presbyter episcopo indicare visionē timuit. Alia nocte christus iterum rediit: t inobedientiam presbyteri increpans: iussa iterum impousit. Sed dum presbyter pergeret: t episcopum infirmatum audisset: iterum visionem referre dissimulauit: visione igitur tertia dominus apparuit: verberaverbis addidit: t presbyter tam disticta cede macravuit: vt vulnera linois corporaliter impresta visionem per spiritum habeam confirment. Tenuens autē presbyter ad ecclesiam sancti iuuenialis episcopum celebraturum inuenit: eumq; secretius vocans visionem aperuit: t vulnera verberibus inflata montravit. Quod sanctus audiens et illo iam die lucra pietatis perauit: verum cum sibi consuetudo esset annis singulis die apostolorum natalitio romā venire: hac visione suspeccus tunc venire iuxta moē noluit. Eisdemq; diebus quasi de sua nece securus sollicitus fuit. Sicq; reuoluto postmodum anno et deinceps annis singulis usq; ad septimum: eo ipso tempore in mortis sue expectatione suspensus fuit. Jam quoq; quodāmodo devisionis veritate de sperauerat. Cum ecce anno septimo dū sacras apostolorū vigilias incoluīs celebrazet: dozorū eum corporis in vigiliis attigit: atq; in die apostolorū celebrare posse recusauit. Et magna populi cōpulsus instantia: ecclesia intrans ut portuit sacrificiū obtulit: moxq; ad lectrulum rediit. Et cū circumstantes clericos diuinis colloquis admoneret. Inter verba exhortationis terribili voce clamauit. Hora est: moxq; assulteris ipse suis manib; lintheū dedit: quod sibi ex more mortentiu contra facie tenderetur: quo exreō ipse sp̄m emisit. Iij. kal. Iulij. Et sepultus est in ecclesia sancti iuuenialis: ad cuius tumulum miracula crebra diuinitus sunt. Hec Gregorius tertio dialogorum cap. sexto t libro quarto. cap. lvij.

De cōmemoratione sc̄i pauli. Cap. xxviij:

Fo. cli,

Omne

moratō sancti  
pauli aposto  
li ab ecclia ce  
lebrat p̄dīe  
kal. Iulij nō

Q̄ eo die paulus apostolus fue  
rit passus: quia ut dicunt est:  
passus fuit eodem die eius  
dem anni: quo t̄ petrus apo

stolus occisus est: vt renēt expresse h̄eronym⁹  
t̄ multi doctores. Sed quia festū vtriusq; apo  
stolorum eadem die: quo ad officiū nō poterat  
celebrari t̄ inconvēnientis erat: vt alter ipsoū ca  
reret officio singulat: ordinavit gregorius pa  
pa: vt ipa die qua passi fuerat fieret: quo ad of  
ficium solemnis petri: t̄ sequenti die cōmemo  
ratio pauli: t̄ quia petrus maior est dignitate:  
tum quia p̄ior cōuerione: tum q̄ primatū ob  
tinuit rome: h̄ aut̄ petrus paulo sit maior digni  
tate i ecclesia militare: nō tñ maior sanctitate:  
nec etiā maior in gloria creditur esse in ecclesia  
triumphāte. vnde notādū q̄ qñq; paulus dī mi  
nor petro: qñq; maior: qñq; equalis. Reuera  
enim minor est dignitate: maior predicatione:  
equalis sanctitate.

De sancta Lucina discipula: Cap. xxvij.

Acina disci

pula apl̄oz ciuis nos  
bifissima romana fuit  
que a beatis apostolis petro t  
paulo cōuersa: baptizata: t̄ do  
cta de facultatibus suis mul  
ta sc̄tōz necessitatibus minis  
travit. Plurimos quoq; mar  
tyres in suo predio in quadā crypta sepelivit.  
Dēmū t̄ ipa in sancta xp̄i cōfessione virtutum  
opib; pollēs quieuit in xp̄o. Sepulta in ea  
dem crypta: in qua plures martyres sepeliterat  
pridie kalen. Iulij.

De sancta Lucina martyre. Cap. xxvij.

Acina marty nobi

lis matrona romanorum tempore  
Diocletiani t̄ Daximiani in urbe  
claruit: que plurium sanctorum  
martyrum corpora in predio ses  
pelivit: inter que sanctorum cyrisci: largi: et  
smaragi: necnon beati sebastiani cadavera ho  
norifice cōdidit. Et sanctis xp̄ianis pauperib;  
multa de suis facultatibus ministravit. Et post  
hec omnia de omni sua facultate ecclesie roma  
ne donationē fecit. Quod ubi imperator max  
imian⁹ audisset: ipam p̄scriptiōē dānanit. Bea  
ta aut̄ lucina rogauit b̄m marcellū urbis rome  
ep̄m: vt domū suā ecclesia cōsecraret: quod ille  
cum omni devotione adimplere curauit. Sicq;

## Liber

Incina in exilium acta post diutinos agones in  
pace requiesces felice aiam dno commendauit.  
**C**De sancto Martiale epo.

*Lap. xxix.*

**M**artialis discipulus xp̄i et eps st p̄ha ni prothomar cyris psangui ne patre mar celo et matre helizabeth de tribu beniamin ortus; vnus fuit ex septuaginta duobus discipulis xp̄i: et abo petro apostolo baptizat. Hic enim ille puer fuisse dicitur habebat v. panes hordeaceos: et duos pisces: ex quibus dñs. v. militis hoīm in heremo satiscauit: ut dicitur Job. vi. Hic etiam in ultima cena domini cum discipulis facra minister astitit: et cum xp̄is predes discipulorum lauaret: ipse aqua in pelvum famulatus officio ministravit. Et post ascensionem domini beato petro in iudea quinque annis deinde in antiochia annis septem adhesit: et cum eodem anno quarto claudij romā venit: et anno integrō secum permansit. Post hec beatus petrus a xp̄o sibi apparente per visionem admonitus. Martialem eius discipulū misit ad gallias praedicandas: eidemque alfanū et austriclinianū comites assignauit: qui ordinatus episcopū ad partes illas accessit: et duodecim angelis sibi continue assistentibus galliarum oppida circuit: et per annos sex lemonice. prouincia p̄dicauit: ubi se fuit mortuos suscitauit: cecos illuminauit: claudos erexit: mutis loquela tribuit: obsecros a demonibus liberauit: et alta multa et maxima miracula perfecit: ecclesias in honore saluatoris: et dei genitricis: et sancti stephani prothomartyris: et sancti petri: et sancti andree apostolorum. In ipsis partibus dedicauit: oēmque idolorū culturā et spurcitiā elimanauit. Ingressus autem oppidum lemonice. cùi quandam freneticā nobilis susanna matrone filii sanasset: ipm cui matre et sorore virginē noīevaleria: et alijs sexcentis ad xp̄m conseruit. Quod dum idolorum pontifices detinunt duro carceri macipassent: oēs ipsi ictu fulminis subito exticti sunt. Ipse vero luce de celo divinitus illapsa portarū: lanuis quoque carceris referatis educit est. Eum autem instatia populi sacerdotes templorum fulmine peremptos suscitasset: ipsi ergo que in alto seculo viderant: testimoniū phiberent: tam ipsi oēs: et alia multitudo gentilium numero. xxx. milia dñi crediderunt. Martua autem susanna p̄dicta: valerīa eius filiam deo virginē dedicauit: que eis a stephano duce aquitanie in conubium postulata: eidē nube re noller: ab eodē tēta ipsiusq; iussu decollata ē. Gratimque corpū trūcū caput mansib; sumētisq; ad altare: in quo sanctus eps missam celebrabat: stupētibus cūctis accessit: et ibidē cadēs exp̄it.

## Sextus

rauit. Sed et virginitas percussor angelos vidit: eius ad celos animam deferentes. Que cum oīa carnifer duci stephano nunciasceret: et festim coram illo corrueus exp̄itauit. Martialis vero hoc creorem mortuum suscitauit: et ducem cum quindecum militibus virorum ad xp̄m conuerit: qui eccliam sancte valerie fabricauit: et ipsam honorifice ibidē tumulauit. Post hec autem martialis ad bearum perrum reuendendum romam perirexit: et cum eo iam senecte per aliquod spatium temporis cōmoratus est: inde ad eccliam suā rediit. Et dum esset in itinere: quidam hildebertus comitis archadii filius a diabolo in flumine percitus et necatus est. Quem sanctus martialis a mortuis excitauit: et tres demones: qui cum prefocauerunt in specie nigrorum ethiopum ostendit: multosq; cōuerit. Deinde in ciuitate lemonsensi: mulier quedam virum suum paraliticum baculo viri sancti tergit: qui mox incolmis surrexit. Idem etiam baculus in vrbe burgallensi multis dominibus igne flagrantibus incendio oppositus flammis continuo ac pentus excusse. Multaq; et maxima alia miracula per eum deus ostendit. Lande ante dies. xv. exitus sui xp̄o dñi sibi apparēte: et ipm ad regna celestia vocate ad eccliam prexit: missaq; celebrabat poplū de oībus docuit et vale faciēs fratrib; in pace quievit pridie kal. Iulij. Anno a passione domini. lxviii. vespasianivo augusti anno. iiiij. ep̄atus autem fuit. xxvij. Qui et lemonsice quiescit et multis virritibus et signis poller.

**D**e sancto alpiniano et astriclinio  
no presbyteris.

*Lap. xxx.*

**A**lpinianus et astriclinius presbyteri discipuli sancti in martialis et eiusdem cooperatores p̄dicationis multa rite extiterant: Et tam sermones signorum gloria non mediocriter claruerunt. Qui et p̄dicationis officio fidei peracto apud eadem ciuitatem lemonsensem. in dñi quievunt. Quoz festū recolitur pridie kal. Iulij: ut ait adō in martyrologio suo.

**D**e sancto Aaron sacerdote.

*Lap. xxxi.*

**A**aron sacerdos primus et pontifex summa legem frater moysi filius amram de tribu Leui et sochabel eius cotugis qui inter parres secundus veteris testamenti eccliasistici. xlv. plurimi cōmētatur: poplū israel de terra egyp̄tis una cum germano eduxit: et coaditor ducatus moysi per xl. annos in heremo fuit. Ipse enim eloquissimus a dñi datus est moysi: qui erat insperatus in lingua: ut esset os eius ad populum: dos